

Protokół nr 30/2022

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju w dniu 24 października 2022r.

XXIX posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju odbyło się dnia 24 października 2022r. w godz. 15⁰³ - 15⁴⁰ (planowana godz. rozpoczęcia 15⁰⁰) na sali konferencyjnej urzędu gminy Poświętne. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji (nieobecny pan Artur Elsner). Spoza składu komisji udział wzięli: Wójt Gminy pan Sylwester Niżnik, Skarbnik Gminy pani Emilia Bakierska, pan Jacek Malinowski-pracownik urzędu gminy. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Marcin Skonieczny, który powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju: tj. 29/2022 z dnia 21 czerwca 2022 r.
3. Rozpatrzenie pism, które zostały skierowane do Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie obrad.

Pan Marcin Skonieczny zaproponował zmianę porządku obrad w związku ze zwołaniem sesji nadzwyczajnej, poprzez wprowadzenie punktu w brzmieniu: „ Omówienie uchwał na najbliższą sesję” i umieszczenie go w punkcie 3. Nie zgłoszono uwag.

W przeprowadzonym głosowaniu zmiana porządku została przyjęta (4 głosów „za”).

Następnie przewodniczący komisji odczytał porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju: tj. 29/2022 z dnia 21 czerwca 2022 r.
3. Omówienie uchwał na najbliższa sesję Rady Gminy.

4. Rozpatrzenie pism, które zostały skierowane do Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie obrad.

Następnie przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem porządku obrad : 4 głosy „za”. Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 2

Nie zgłoszono uwag do protokołu.

W przeprowadzonym głosowaniu zatwierdzono protokół nr 29/2022 (4 głosy „za”).

Ad. 3

Komisja omówiła następujące projekty uchwał:

- 1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej działki ew. nr 424, 425 i 426 obręb 0007 Kolno. - **DRUK NR 288**

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały.

Pan Marcin Skonieczny zapytał o możliwość zrobienia ścieżki rowerowej .

Pan Jacek Malinowski wyjaśnił, że na chwilę obecną jest to niemożliwe, poza 5 metrową drogą asfaltową.

Pan Bogdan Ulejczyk zaznaczył, że jego zdaniem cena jest dość wysoka, to jest wąski a długi odcinek, a jedynymi osobami, które skorzystają to właściciele działek przylegających do tego pasa.

Wójt Gminy wyjaśnił, że zakupione działki pozwolą na budowę kanalizacji, ścieżki.

Pan Wiesław Rozbicki poparł pomysł zakupu nieruchomości.

Pan Jacek Malinowski powiedział, że tereny sąsiadujące zyskają na popularności, gdy pojawi się infrastruktura.

Pan Marcin Skonieczny poprosił o przedstawienie źródeł finansowania zakupu działek.

Skarbnik Gminy poinformowała, że przeznaczą na ten cel 125 tys. zł, 120 tys. na zakup działek oraz 5 tys. zł na koszty notarialne. Środki zostaną przesunięte uchwałą budżetową z paragrafów ZGK oraz Szkoły i przedszkola.

Wójt Gminy powiedział, że cena 20 zł jego zdaniem nie jest dużo, a ten teren ma szansę na rozwój (chodnik, ścieżka rowerowa), a w niedalekiej przyszłości ta droga będzie objazdem podczas planowanego remontu mostu między Krubkami a Wolą Ręczajską.

Pan Jacek Malinowski dodał, że pozyskanie działek ZRID-em trwa i cena nie będzie niższa niż 58 zł.

Wójt Gminy zapytał pana Ulejczyka, po ile powiat płacił za działki w Ostrowiku pod chodnik.

Pan Bogdan Ulejczyk odpowiedział, że po 20 zł, zgodnie z wyceną biegłego. Ponadto były to działki w pasie drogi powiatowej, asfaltowej, a tutaj na tą chwilę jest droga gminna, gruntowa.

Więcej uwag nie zgłoszono.

W przeprowadzonym głosowaniu komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie (za – 3 głosy, wstrzymujący się – 1 głos).

Pan Jacek Malinowski opuścił posiedzenie.

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.
– **DRUK NR 289**

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały i zaznaczyła, że będzie na sesji zgłaszać autopoprawkę (dodanie załącznika dot. przychodów i rozchodów po zaleceniach RIO)

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, czy zmniejszenie na podręczniki wynika z mniejszej liczby uczniów?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że takie było zapotrzebowanie ze strony szkoły, okazało się, że podręczników jest za dużo i trzeba to zwrócić.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, czy wzrost dochodów ZGK wynika ze zwiększonej sprzedaży wody?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że to za wykonanie usługi (remont przedszkola).

Więcej pytań nie zgłoszono.

W przeprowadzonym głosowaniu komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie (za – 3 głosy, wstrzymujący się – 1 głos).

Ad. 4

Komisja w tym punkcie omówiła wniosek mieszkańca do budżetu gminy z dnia 7.10.2022r.

Skarbnik gminy wyjaśniła, że na tą chwilę jeszcze nie zostały rozdysponowane środki, które gmina otrzymała z udziału we wpływach z tytułu podatku dochodowego. Zaznaczyła, że na tą chwilę wolałaby zabezpieczyć środki na energię czy na trwające inwestycje. Dodała, że po szkoleniu w RIO te pieniądze mają pokryć wydatki gminne w następnym roku. Wniosek mieszkańca nie był jeszcze omawiany i wymaga jeszcze analizy.

Pan Andrzej Orych zaznaczył, że trzeba będzie się zastanowić nad przeznaczeniem budynku.

Pan Marcin Skonieczny powiedział, że w trakcie są prace przy budynku i dobrze by było zabezpieczyć mienie gminne przed dalszą dewastacją.

Pan Andrzej Orych zapytał o umorzenie pożyczki w WFOŚ i GW.

Skarbnik Gminy wyjaśniła że 17.10.2022r. zapłacono ratę, która umożliwia staranie się o umorzenie. Z urzędu 18.10.2022r. wyszedł wniosek do WFOŚ i GW.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, czy są propozycje rozpatrzenia wniosku mieszkańca.

Pan Andrzej Orych powiedział, że wójt przygotowuje projekt budżetu i on zdecyduje, czy to zadanie umieści.

Skarbnik Gminy powiedziała, że pomimo słuszności wniosku, na ta chwilę ciężko stwierdzić, czy będą środki pod to zadanie.

Komisja zaopiniowała wiosek pozytywnie (4 głosy „za”).

Ad. 5

Nie zgłoszono spraw bieżących.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 24.10.2022.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/25975,Posiedzenie-Komisji-Budzetu-Finansow-Inwestycji-i-Rozwoju-dnia-24-pazdziernika-2.html>

Protokołowała:

Monika Kaim



Przewodniczący komisji

Marcin Skonieczny



